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      222.

Врз основа на член 50 став 1 точка 
16 и член 63 од “ Законот за локална 
самоуправа“ (“ Сл.весник на РМ“ бр.5/02) на 
член 39 од Статутот на општина Струмица-
пречистен текст (“ Сл.гласник на Општина 
Струмица“ бр.5/06) во врска со отварање и 
затварање на сметки на буџетски корисници 
во рамките на трезорската сметка, глава  IV 
точка 16 алинеја 5 од Упатството за начинот 
на трезорско работење (“Сл..весник на 
РМ“Бр.219/2018), Градоначалникот на 
општина Струмица, дава 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
       за давање на согласност за                  

отварање на сметка 
 

1.На буџетскиот корисник СОУ “ 
Јане Сандански“ Струмица  му се дава 
согласност за отварање на  донаторска 
сметка  785 за донација од Еразмус + 
програма, КА122-ЅСН,  краткорочни проекти 
за мобилност на ученици и вработени/ кадар 
во училишното  образование со рег. бр. 2025-
1-МК01-КА122-ЅСН-000307592, со   РКБ 
06858 , раздел 76601, согласно нивното 
барање за согласност број 05-393/2 од 
20.08.2025 година. 

 
2.Решението влегува во сила од 

денот на донесувањето,  а   ќе   се   објави   

во    “  Службен  гласник  на  општина   
Струмица“. 

 
Бр.05-6034/2                   Општина Струмица 
21.08.2025 год.                  Градоначалник 
С т р у м и ц а              Костадин Костадинов 

.................................... 
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 223. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Сл.весник на РСМ 202/24) и член 39 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Градоначалникот на Општина Струмица, 
донесе: 

Р е ш е н и е  
за објавување на прописите и другите акти 
донесени на 55-та седница на Советот на 

општина Струмица  
 
I.Се објавуваат  прописите и другите акти 
донесени на 55-та седница на Советот на 
општина Струмица, одржана на 27.08.2025 
година и тоa: 
1. Одлука за утврдување потреба од 

донесување на урбанистичко планска 
документација за проширување на плански 
опфат за КП 1823/1, во КО Просениково, бр. 
08-6390/1 од 29.08.2025 година; 

2. Одлука за утврдување на Урбанистички 
Проект со план за парцелација за поделба 
на ГП 2.3.I ( дел од УБ 3 ) во Струмица, бр. 
08-6391/1 од 29.08.2025 година, бр. 08-
6391/1 од 29.08.2025 година; 

3. Одлука за давање согласност за формирање 
на паралелки со помал број на ученици во 
СОУ „Јане Сандански“ Струмица, бр. 08-
6392/1 од 29.08.2025 година; 

4. Одлука за формирање паралелки со помал 
број на ученици во ООУ “Видое Подгорец“ 
Струмица, бр. 08-6393/1 од 29.08.2025 
година; 

5. Одлука за формирање паралелки со помал 
број на ученици во ООУ „Никола Вапцаров“ 
Струмица, бр. 08-6394/1 од 29.08.2025 
година; 

6. Одлука за формирање паралелки со помал 
број на ученици во ООУ „Маршал Тито“ 
Струмица, бр. 08-6395/1 од 29.08.2025 
година; 

7. Одлука за формирање паралелки со помал 
број на ученици во ООУ „Сандо Масев“ 
Струмица, бр. 08-6396/1 од 29.08.2025 
година; 

8. Одлука за формирање паралелки со помал 
број на ученици во ООУ „Даме Груев“ од 
Куклиш, бр. 08-6397/1 од 29.08.2025 година; 

9. Одлука за формирање паралелки со помал 
број на ученици во ООУ „Маршал Тито“ 
Муртино, бр. 08-6398/1 од 29.08.2025 година; 

10. Одлука за формирање паралелки со помал 
број на ученици во ООУ „Свети Кирил и 
Методиј“ Дабиле, бр. 08-6400/1 од 
29.08.2025 година; 

11. Одлука за формирање паралелки со 
помал број на ученици во ООУ „Герас Цунев“ 
Просениково, бр. 08-6399/1 од 29.08.2025 
година; 
12. Одлука за формирање паралелки со 
помал број на ученици во ООУ „Гоце Делчев“ 
Вељуса, бр. 08-6401/1 од 29.08.2025 година; 
13. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работење со финансиски извештај 
на ЈСП „Струмица – Транспорт“ Струмица за 
период од 01.01.2025 до 30.06.2025 година, бр. 
08-6402/1 од 29.08.2025 година; 
14. Заклучок за давање согласност на 
Годишен план за вработување на ЈСП 
„Струмица – Транспорт“ Струмица за 2026 
година; бр. 08-6403/1 од 29.08.2025 година; 
15. Заклучок за обезбедени финасиски 
средства за Годишниот план за вработување за 
2026 година на ЈСП „Струмица – Транспорт“ 
Струмица, бр. 08-6404/1 од 29.08.2025 година; 
16. Заклучок за  давање согласност на  
Извештајот за работењето на ЈПЗБК 
„Стационар – ЛАНА“ Струмица за период 
01.01.2025 – 30.06.2025 година, бр. 08-6405/1 
од 29.08.2025 година; 
17.  Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување на ЈПЗБК 
Стационар – ЛАНА Струмица за 2026 година, 
бр. 08-6406/1 од 29.08.2025 година; 
18.  Заклучок за обезбедени финасиски 
средства за Годишниот план за вработување за 
2026 година на ЈПЗБК „Стационар – ЛАНА“ 
Струмица, бр. 08-6407/1 од 29.08.2025 година; 
19.  Програма за дополнување на 
програмата за изработка на урбанистички 
планови на подрачјето на Општина Струмица 
за 2025 година, бр. 08-6408/1 од 29.08.2025 
година; 
20.  Заклучок за давање  согласност на 
Годишниот план за вработување на ЈП 
„Паркиралишта“ Струмица за 2026 година, бр. 
08-6409/1 од 29.08.2025 година; 
21.  Програма за дополнување на 
Програмата за поставување на урбана опрема 
на територијата на Општина Струмица за 2025 
година, бр. 08-6410/3 од 29.08.2025 година; 
22.  Заклучок за давање согласност на  
Извештајот за работењето на ЈПЕД „Струмица-
Гас“ Струмица за периодот од I до VI месец 
2025 година, бр. 08-6411/1 од 29.08.2025 
година; 
23. Заклучок за давање  согласност на 
Годишниот план за вработување на ЈПЕД 
„Струмица-Гас“ Струмица за 2026 година, бр. 
08-6412/1 од 29.08.2025 година; 
24. Заклучок за давање согласност за 
обезбедени финансиски средства за 
пополнување на работни места согласно 
Годишниот план за вработување на ЈПЕД 
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„Струмица-Гас” Струмица за 2026 година, бр. 
08-6413/1 од 29.08.2025 година; 
25. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работа со финансиски извештај на 
ЈПКД „Комуналец“ Струмица за период 01 – 06 
месец 2025 година, бр. 08-6414/1 од 29.08.2025 
година; 
26. Заклучок за давање согласност на 
Годишен план за вработување на ЈПКД 
„Комуналец” Струмица за 2026 година, бр. 08-
6415/1 од 29.08.2025 година; 
27. Заклучок за давање согласност за 
обезбедени финансиски средства за 
пополнување на работни места согласно 
Годишниот план за вработување на ЈПКД 
„Комуналец” Струмица за 2026 година, бр. 08-
6416/1 од 29.08.2025 година; 
28. Заклучок за давање согласност на 
Годишен план за вработување на ЛУБ „Благој 
Јанков Мучето“  Струмица за 2026 година, бр. 
08-6417/1 од 29.08.2025 година; 
29. Заклучок за усвојување на Извештајот 
за работа на ООУ “Видое Подгорец” од 
Струмица во учебната 2024/2025 година, бр. 08-
6418/1 од 29.08.2025 година,  
30.  Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ “Видое Погорец” 
Струмица, во учебната 2025/2026 година, бр. 
08-6419/1 од 29.08.2025 година; 
31.  Заклучок за усвојување на Извештајот 
за работа на ООУ “Никола Вапцаров” од 
Струмица во учебната 2024/2025 година, бр. 08-
6420/1 од 29.08.2025 година; 
32.  Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ „Никола Вапцаров” 
од Струмица, во учебната 2025/2026 година, бр. 
08-6421/1 од 29.08.2025 година; 
33.  Заклучок за усвојување на Извештајот 
за работа на ООУ “Маршал Тито” од Струмица 
во учебната 2024/2025 година, бр. 08-6422/1 од 
29.08.2025 година; 
34.  Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ „Маршал Тито” од 
Струмица, во учебната 2025/2026 година, бр. 
08-6423/1 од 29.08.2025 година; 
35.  Заклучок за усвојување на Извештајот 
за работа на ООУ “Сандо Масев” од Струмица 
во учебната 2024/2025 година, бр. 08-6424/1 од 
29.08.2025 година; 
36. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ „Сандо Масев” од 
Струмица, во учебната 2025/2026 година, бр. 
08-6425/1 од 29.08.2025 година; 
37. Заклучок за усвојување на Извештајот 
за работа на ООУ “Даме Груев” Куклиш во 
учебната 2024/2025 година, бр. 08-6426/1 од 
29.08.2025 година; 
38. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ “Даме Груев” 

Куклиш, во учебната 2025/2026 година, бр. 08-
6427/1 од 29.08.2025 година; 
39.  Заклучок за усвојување на Извештајот 
за работа на ООУ “Маршал Тито” Муртино во 
учебната 2024/2025 година, бр. 08-6428/1 од 
29.08.2025 година; 
40. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ “Маршал Тито” 
Муртино, во учебната 2025/2026 година, бр. 08-
6429/1 од 29.08.2025 година; 
41.  Заклучок за усвојување на Извештајот 
за работа на ООУ “Свети Кирил и Методиј” 
Дабиле во учебната 2024/2025 година, бр. 08-
6430/1 од 29.08.2025 година; 
42. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ “Свети Кирил и 
Методиј” од Дабиле, во учебната 2025/2026 
година, бр. 08-6431/1 од 29.08.2025 година; 
43. Заклучок за усвојување на Извештајот 
за работа на ООУ “Герас Цунев” Просениково 
во учебната 2024/2025 година; бр. 08-6432/1 од 
29.08.2025 година; 
44. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ “Герас Цунев” од 
Просениково, во учебната 2025/2026 година, 
бр. 08-6433/1 од 29.08.2025 година; 
45. Заклучок за усвојување на Извештајот 
за работа на ООУ “Гоце Делчев” Вељуса во 
учебната 2024/2025 година, со Самоевалуација, 
бр. 08-6434/1 од 29.08.2025 година; 
46. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ОУ “Гоце Делчев” 
Вељуса, во учебната 2025/2026 година, бр. 08-
6435/1 од 29.08.2025 година; 
47. Заклучок за усвојување на Извештајот 
за работа на Општинското основно музичко 
училиште “Боро Џони” од Струмица во 
учебната 2024/2025 година, бр. 08-6436/1 од 
29.08.2025 година; 
48. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на Основното музичко 
училиште „Боро Џони” од Струмица , во 
учебната 2025/2026 година, бр. 08-6437/1 од 
29.08.2025 година; 
49. Заклучок за неусвојување на Решението 
за запирање на објавувањето на Одлуката за 
измена и дополнување на Буџетот на општина 
Струмица за  2025 година, бр. 08-6438/1 од 
29.08.2025 година; 
50. Заклучок за неусвојување на Решението 
за запирање на објавувањето на Програмата за 
измена и дополнување на Програмата за 
уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на  Општина Струмица за 2025 
година, бр. 08-6439/1 од 29.08.2025 година; 
51. Заклучок за неусвојување на Решението 
за запирање на објавувањето на Одлуката за 
издавање на гаранција за задолжување на 
ЈПЕД ,,Струмица – Гас“ Струмица, бр. 08-
6440/1 од 29.08.2025 година; 
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52. Заклучок за давање на согласност на 
Одлуката за утврдување на цена за продажба 
на Пет амбалажа по килограм на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица, бр. 08-6441/1 од 
29.08.2025 година; 
53. Заклучок за усвојување на  Кварталниот 
извештај за извршување на Буџетот на општина 
Струмица за вториот квартал од 2024 година, 
бр. 08-6442/1 од 29.08.2025 година; 
54.  
 

II.Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 

 

 
    Бр.09-6443/2                       Општина Струмица 
    03.09.2025 год.             Градоначалник 
    С т р у м и ц а       Костадин Костадинов 
 

  

............................................................................... 
 

 
224. 

Врз основа на член 4 став 1 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 27.08.2025 
година, донесе: 

 
                  Одлука 

за утврдување потреба од донесување на  
урбанистичко планска документација за 

проширување на плански опфат за 
КП 1823/1, во КО Просениково 

 
Член 1 

Се утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за КП 1823/1, 
во КО Просениково,  СТАНБЕНА КУЌА со 
висина П+ПК (приземје и поткровје) со земјиште 
заведено во ИЛ бр.55960 КО Просениково, во 
сопственост на Зоран Петров од Струмица, 
с.Просениково бр.71, а која парцела согласно 
согласно УПС Просениково се наоѓа вон 
ОПФАТ. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-6390/1           Совет на општина Струмица 
29.08.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

   225. 
    Врз основа на член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/20, 
111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), член 36 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република  Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 20 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“, бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе 

 
                     О д л у к а  

за утврдување на Урбанистички 
Проект со план за парцелација  

за поделба на ГП 2.3.I ( дел од УБ 3 ) во 
Струмица 

 
                         Член 1 
Се утврдува Урбанистички Проект со 

план за парцелација за поделба на ГП 2.3.I ( 
дел од УБ 3 ) во Струмица. 

Предметниот проектен опфат е составен 
од една градежна парцела означена во 
постоечката планска документација со ГП 2.3.I ( 
УБ 3 ).  

Градежната парцела ги зафаќа 
катастарските парцели со КП 6512/44 и 
делови од КП 6512/21, КП 6512/22, КП 6512/79 
и КП 6512/1, КО Струмица, општина Струмица 
во заедничка сопственост. Границата на 
градежната парцела ГП 2.3.I/1 кон 
североисток е определена со регулационата 
линија на планираната улица со ДУП за Блок 
3, кон запад се поклопува со границата со КП 
6517 досека кон југо-исток границата се 
поклопува со границата на КП6512/44. Со 
ваквата поделба ГП 2.3.I/1 е составена од 
делови од од КП 6512/21(приватна 
сопственост), и КП 6512/1(државна 
сопственост). Површината на градежната 
парцела ГП2.3.I/1 се утврдува на 3828.22 m2 
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Границата на градежната парцела ГП 2.3.I/2 
кон североисток и југоисток е определена со 
регулационите линии на планиранате улици 
со ДУП за Блок 3, додека кон југо-запад и 
северозапад се поклопува со границите на КП 
6512/44. 

 
Член 2 

              Комисијата формирана од 
Градоначалникот на Општина Струмица со 
Решение 09-3745/1 од 08.05.2023 год., во 
состав: Софија Ристова д.и.а., Нада Михајлова, 
д.и.а., Маја Јанковска д.и.а., и надворешните 
членови: Елина Трендова, д.и.а. и Андреј 
Манев, д.и.а, согласно чл.36, од Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија бр.32/20, 111/23, 171/24, 
224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25), даде 
стручно мислење за утврдување на 
Урбанистички Проект со план за парцелација 
за поделба на ГП 2.3.I ( дел од УБ 3 ) во 
Струмица со тех.бр.048-0605/2025 од Јуни, 
2025 година изработен од ДПГИ ВЕКТОР 90 
ДООЕЛ Струмица. 

Член 3 
Оваа одлука е составен дел на 

Урбанистички Проект со план за парцелација 
за поделба на ГП 2.3.I ( дел од УБ 3 ) во 
Струмица со тех.бр.048-0605/2025 од Јуни, 
2025 година изработен од ДПГИ ВЕКТОР 90 
ДООЕЛ Струмица и се состои од: 

 
-текстуален дел, 
-графички приказ (документациона 

основа и планска документација). 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
Општина Струмица”. 

 
Бр.08-6391/1           Совет на општина Струмица 
29.08.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

   226. 
Врз основа на член 28 став 4 од Законот 

за средното образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 
34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 
42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 
30/2007, 49/2007,81/2008, 92/2008, 33/2010, 
116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 
6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 
135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 
127/2016, 67/2017, 64/2018 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
229/2020) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе 

 
О д л у к а 

за давање согласност за формирање 
на паралелки со 

помал број на ученици во СОУ „Јане 
Сандански“ Струмица 

 
Член 1 

Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за 
учебната 2025/2026 година во Средното 
општинско училиште „Јане Сандански“ 
Струмица и тоа: 

 
- 67 ученици во четири паралелки 

гимназиско образование на македонски 
наставен јазик; 

- 33 ученици во две паралелки 
стручно образование, квалификација – 
економски техничар од сектор економија, право 
и трговија, на македонски наставен јазик со 
четиригодишно траење на образованието. 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“ 

 
 Бр.08-6392/1          Совет на општина Струмица 
 29.08.2025 год.       Претседател, 
 С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
 227. 

 Врз основа на член 53 и член 183 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20, 3/25 и 74/25) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
 

О д л у к а 
за давање согласност за формирање на 

паралелки со 
помал број на ученици во Општинското 

основно училиште 
„Видое Подгорец“ Струмица 

 
Член 1 

 
Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за 
учебната 2025/2026 година во Општинското 
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основно училиште „Видое Подгорец“ 
Струмица и тоа: 

 

− четири паралелки во I 
одделение со 66 ученици; 

− пет паралелки во II одделение 
со 85 ученици. 

− пет паралелки во III 
одделение со 88 ученици; 

− три паралелки во IV 
одделение со 74 ученици; 

− пет паралелки во V одделение 
со 97 ученици; 

− пет паралелки во VI 
одделение со 95 ученици; 

− пет паралелки во VII 
одделение со 95 ученици; 

− пет паралелки во VIII 
одделение со 93 ученици; 

− пет паралелки во IX 
одделение со 72 ученици. 

 
 

Член 2 
 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“, a ќе се применува по 
добивањето на позитивно мислење од 
Министерството за образование и наука. 
 
Бр.08-6393/1           Совет на општина Струмица 
29.08.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

   228. 
 

Врз основа на член 53 и член 183 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20, 3/25 и 74/25) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
 

О д л у к а 
за давање согласност за формирање на 

паралелки со 
помал број на ученици во Општинското 

основно училиште 
„Никола Вапцаров“ Струмица 

 
 

Член 1 
 

 Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици  за 
учебната 2025/2026 година во Општинското 
основно училиште „Никола Вапцаров“ 
Струмица и тоа: 
 
1. ООУ„Никола Вапцаров“ Струмица: 

− четири паралелки во I одделение со 84 
ученици; 

− четири паралелки во II одделение со 115 
ученици; 

− четири паралелки во III одделение со 89 
ученици; 

− четири паралелки во IV одделение со 101 
ученици; 

− четири паралелки во V одделение со 98 
ученици; 

− пет паралелки во VI одделение со 107 
ученици; 

− четири паралелки во VII одделение со 82 
ученици; 

− пет паралелки во VIII одделение со 101 
ученици; 

− пет паралелки во IX одделение со 80 
ученици. 
 
2. Во ПУ с. Градско Балдовци 
 

− една комбинирана паралелка од II - IV 
одделение со 6 ученици; 

− една комбинирана паралелка од III - V 
одделение со 9 ученици. 
  

Член 2 
 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица“,a ќе се применува по добивањето на 
позитивно мислење од Министерството за 
образование и наука. 
 

  Бр.08-6394/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

   229. 
 

Врз основа на член 53 и член 183 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20, 3/25 и 74/25) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

 
                   О д л у к а 
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за давање согласност за формирање на 
паралелки со 

помал број на ученици во Општинското 
основно училиште 

„Маршал Тито“ Струмица 
 

Член 1 
 Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за учебната 
2025/2026 година во Општинското основно 
училиште „Маршал Тито“ Струмица и тоа: 
 

1. Во ООУ „Маршал Тито“ Струмица: 

− две паралелки во I одделение со 38 
ученици (македонски наставен јазик); 

− три паралелки во I одделение со 55 
ученици (турски наставен јазик); 

− една паралелка во II одделение со 18 
ученици (македонски наставен јазик); 

− две паралелки во II одделение со 35 
ученици (турски наставен јазик); 

− две паралелки во III одделение со 35 
ученици (македонски наставен јазик); 

− една паралелка во III одделение со 14 
ученици (труски наставен јазик); 

− две паралелки во IV одделение со 30 
ученици (македонски наставен јазик); 

− три паралелка во IV одделение со 37 
ученици (турски наставен јазик); 

− две паралелки во V одделение со 32 
ученици (македонски наставен јазик); 

− четири паралелки во VI одделение со 72 
ученици (македонски наставен јазик); 

− четири паралелки во VII одделение со 68 
ученици (македонски наставен јазик); 

− четири паралелки во VIII одделение со 63 
ученици (македонски наставен јазик); 

− четири паралелки во IX одделение со 56 
ученици (македонски наставен јазик). 

 
2. Во ПУ с. Рич: 

− една паралелка во IV одделение со 3 
ученици (македонски наставен јазик); 

− една комбинирана паралелка I-II-III со 6 
ученици (македонски наставен јазик); 

− една комбинирана паралелка IV-V со 5 
ученици (македонски наставен јазик). 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица“,a ќе се применува по добивањето на 
позитивно мислење од Министерството за 
образование и наука. 
 
  Бр.08-6395/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

   230. 
 

   Врз основа на член 53 и член 183 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20, 3/25 и 74/25) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

 
О д л у к а 

за давање согласност за формирање на 
паралелки со 

помал број на ученици во Општинското 
основно училиште 

„Сандо Масев“ Струмица 
 
 

Член 1 
 Се дава согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици  за 
учебната 2025/2026 година во Општинското 
основно училиште „Сандо Масев“ Струмица и 
тоа: 

 
1. Во ЦОУ „Сандо Масев“ Струмица, 
- една паралелка во II одделение со 19 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во III одделение со 18 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во VII одделение со 19 

ученици (македонски наставен јазик); 
- две паралелки во IX одделение со 36 

ученици (македонски наставен јазик). 
 
2. Во ПУ с. Баница, 
- една  паралелка во III одделение со 19 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во V одделение со 9 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во VI одделение со 19 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во VII одделение со 16 

ученици (македонски наставен јазик). 
 
3.Во ПУ с. Добрејци: 
- една  паралелка во I  одделение со 3 

ученици;  
- една  паралелка во II  одделение со 2 

ученици;  
- една  паралелка во III  одделение со 6 

ученици;  
- една  паралелка во IV  одделение со 7 

ученици;  
- една  паралелка во V  одделение со 12 

ученици.  
 
4. Во ПУ с. Водоча, 
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- една  комбинирана паралелка од I, II и III 
одделение  со 4 ученици.  

- една  комбинирана паралелка од IV и V 
одделение  со 3 ученици.  

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица“,a ќе се применува по добивањето на 
позитивно мислење од Министерството за 
образование и наука.  

 
  Бр.08-6396/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
231. 

Врз основа на член 53 и член 183 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20, 3/25 и 74/25) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
 

О д л у к а 
за давање согласност за формирање на 

паралелки со 
помал број на ученици во Општинското 

основно училиште 
„Даме Груев“ Куклиш 

 
 

Член 1 
  Се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици  за учебната 2025/2026 година во 
Општинското основно училиште „Даме Груев“ 
Куклиш и тоа: 
 

1. Во ООУ „Даме Груев“ Куклиш: 
- две паралелка во I одделение со 15 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во II одделение со 16 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелки во III одделение со 15 

ученици (македонски наставен јазик); 
- две паралелки во IV одделение со 20 

ученици (македонски наставен јазик); 
- две паралелки во V одделение со 21 

ученици (македонски наставен јазик); 
- две паралелки во VI одделение со 25 

ученици (македонски наставен јазик); 
- две паралелки во VII одделение со 28 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во VIII одделение со 16 

ученици (македонски наставен јазик); 

- една паралелка во IX одделение со 17 
ученици (македонски наставен јазик). 

 
2. Во ПУ с. Костурино: 
- една паралелка во I одделение со 3 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во II одделение со 6 

ученици (македонски наставен јазик);  
- една паралелкa во III одделение со 4 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелкa во IV одделение со 4 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелкa во V одделение со 7 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелкa во VI одделение со 6 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелкa во VII одделение со 4 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелкa во VIII одделение со 7 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелкa во IX одделение со 5 

ученици (македонски наставен јазик); 
 

3. Во ПООУ „Даме Груев“ Раборци: 
 

- една комбинирана паралелкa I и IV 
одделение со 2 ученици (македонски 
наставен јазик); 
 

4. Во ПООУ „Даме Груев“ Свидовица: 
 

- една комбинирана паралелка I, II и III  
одделение со 11 ученици (македонски 
наставен јазик); 

- една комбинирана паралелкa IV - V  
одделение со 10 ученици (македонски 
наставен јазик). 

 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица“, a ќе се применува по добивањето на 
позитивно мислење од Министерството за 
образование и наука. 

 
  Бр.08-6397/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
232. 
Врз основа на член 53 и член 183 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20, 3/25 и 74/25) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
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Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
 

О д л у к а 
за давање согласност за формирање на 

паралелки со 
помал број на ученици во Општинското 

основно училиште 
„Маршал Тито“ Муртино 

 
Член 1 

  Се дава согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици за учебната 2025/2026 година во 
Општинското основно училиште „Маршал Тито“ 
Муртино и тоа: 
 
1. Во ООУ „Маршал Тито“ Муртино: 
- една паралелка во I одделение со 12 ученици 

(македонски наставен јазик); 
- една паралелка во II одделение со 13 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во III одделение со 11 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во IV одделение со 14 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во V одделение со 15 

ученици (македонски наставен јазик); 
- три паралелки во VII одделение со 51 

ученици (македонски наставен јазик); 
- три паралелки во VIII одделение со 47 

ученици (македонски наставен јазик); 
- три паралелки во IX одделение со 42 ученици 

(македонски наставен јазик). 
 
2. Во ПУ с. Банско: 

- една  паралелка во I одделение со 16 
ученици (македонски наставен јазик);  

- една  паралелка во I одделение со 7 
ученици (турски наставен јазик);  

- една  паралелка во II одделение со 19 
ученици (македонски наставен јазик); 

- една  паралелка во V одделение со 13 
ученици (македонски наставен јазик).   

 
4. Во ПУ с. Сачево: 
- една  паралелка во V одделение со 2 

ученика (македонски наставен јазик);  
- една комбинирана паралелкa I-II  

одделение со 5 ученици (македонски 
наставен јазик); 

- една комбинирана паралелкa III-IV  
одделение со 4 ученици (македонски 
наставен јазик). 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица“, a ќе се применува по добивањето 

на позитивно мислење од Министерството за 
образование и наука. 
 
  Бр.08-6398/1         Совет на општина 
Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
233. 
Врз основа на член 53 и член 183 од Законот за 
основното образование („Службен весник на 
Република  Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе 
 

О д л у к а 
за давање согласност за формирање на 

паралелки со 
помал број на ученици во Општинското 

основно училиште 
„Свети Кирил и Методиј“ Дабиље 

 
Член 1 

 Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици  за 
учебната 2025/2026 година во Општинското 
основно училиште „Свети Кирил и Методиј“ 
Дабиље и тоа: 
  
 - една паралелка во I одделение со 10 
ученици; 
 - една паралелка во II одделение со 13 
ученици; 
 - една паралелка во IV одделение со 17 
ученици; 
 - една паралелка во V одделение со 18 
ученици; 
 - една паралелка во VII одделение со 16 
ученици; 
- една паралелка во VIII одделение со 17 
ученици; 
           - една паралелка во IX одделение со 18 
ученици. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица“, a ќе се применува по добивањето 
на позитивно мислење од Министерството за 
образование и наука. 

 
  Бр.08-6400/1         Совет на општина 
Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
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…………………………….. 

 
234. 
Врз основа на член 53 и член 183 од 

Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20, 3/25 и 74/25) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
 

О д л у к а 
за давање согласност за формирање на 

паралелки со 
помал број на ученици во Општинското 

основно училиште 
„Герас Цунев“ Просениково 

 
Член 1 

Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за учебната 
2025/2026 година во Општинското основно 
училиште „Герас Цунев“ Просениково и тоа: 
 
 - две паралелки во I одделение со 23 
ученици; 
 - две паралелки во II одделение со 14 
ученици; 
 - две паралелки во III одделение со 20 
ученици; 
 - две паралелки во IV одделение со 21 
ученици; 
 - две паралелки во V одделение со 14 
ученици; 
 - три паралелки во VI одделение со 33 
ученици; 
 - три паралелки во VII одделение со 41 
ученици; 
 - три паралелки во VIII одделение со 27 
ученици; 
 - три паралелки во IX одделение со 23 
ученици. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица“, a ќе се применува по добивањето на 
позитивно мислење од Министерството за 
образование и наука. 
 
  Бр.08-6399/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
235. 

Врз основа на член 53 и член 183 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20, 3/25 и 74/25) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

 
О д л у к а 

за давање согласност за формирање 
на паралелки со 

помал број на ученици во 
Општинското основно училиште 

„Гоце Делчев“ Вељуса 
 

Член 1 
Се дава согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици за 
учебната 2025/2026 година во Општинското 
основно училиште „Гоце Делчев“ Вељуса и тоа: 

 
 - една паралелка во I одделение 

со 4 ученици; 
 - една паралелка во II одделение 

со 4 ученик; 
 - една паралелка во III одделение 

со 4 ученици; 
 - една паралелка во IV одделение 

со 2 ученици; 
 - една паралелка во V одделение 

со 3 ученици; 
 - една паралелка во VI одделение 

со 5 ученици; 
 - една паралелка во VII 

одделение со 5 ученици; 
 - една паралелка во VIII 

одделение со 3 ученици; 
 - една паралелка во IX одделение 

со 4 ученици. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“, a ќе се применува по 
добивањето на позитивно мислење од 
Министерството за образование и наука. 

 
  Бр.08-6401/1         Совет на општина 

Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан 

Даскаловски 
…………………………….. 

 
236. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 



   стр. 13                           Службен гласник на општина Струмица бр.9               03.09.2025 год.  

 

40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе:  

 
З а к л у ч о к 

за давање согласност на Извештајот за 
работењето со финансиски извештај на ЈСП 
„Струмица - Транспорт“ Струмица за период 

од 01.01.2025 до 30.06.2025 година 
 
 1.Се дава согласност на Извештајот за 
работењето со финансиски извештај на ЈСП 
„Струмица - Транспорт“ Струмица за период од 
01.01.2025 до 30.06.2025 година, бр. 02-176/1 од 
30.07.2025 година. 
 
            2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
  Бр.08-6402/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
237. 
Врз основа на член 37 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 
208/24), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

 за давање согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈСП „Струмица – Транспорт“ 

Струмица за 2026 година 
     

1.Се дава согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈСП „Струмица – Транспорт“ 
Струмица за 2026 година, број 04-189/1 од 
18.08.2025 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен  
гласник на општина Струмица”. 

 
 

  Бр.08-6403/1         Совет на општина 
Струмица 

  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан 

Даскаловски 
…………………………….. 

 
238. 
Врз основа на член 37 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа  („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 27.08.2025 година, 
донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за обезбедени финансиски средства за 

Годишниот план за вработување за 2026 
година на ЈСП „Струмица – Транспорт“ 

Струмица 
 

  1.Се дава согласност за 
обезбедени финансиски средства за Годишниот 
план за вработување за 2026 година на ЈСП 
„Струмица – Транспорт“ Струмица, бр. 03-193/1 
од 19.08.2025 година. 
 
  2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 

    Бр.08-6404/1    Совет на општина Струмица   
29.08.2025 год.           Претседател, 

    С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
…………………………….. 

 
239. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22  и 208/24), 
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член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе 

 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Извештајот за 
работењето со финансиски извештај на 
ЈПЗБК „Стационар – ЛАНА“ Струмица за 

период 01.01.2025 – 30.06.2025 година 
 
 1.Се дава согласност на Извештајот за 
работењето со финансиски извештај на ЈПЗБК 
„Стационар – ЛАНА“ Струмица за период 
01.01.2025 – 30.06.2025 година, бр. 03-375/1 од 
23.07.2025 година. 
 
 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
  Бр.08-6405/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
240. 
Врз основа на член 37 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22  и 208/24), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа  („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 
20 од Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈПЗБК „Стационар – Лана“  

Струмица за 2026 година 
 

 1.Се дава согласност на Годишниот план 
за вработување на Јавното претпријатие за 
заловување и третман на бездомни кучиња 
„Стационар – Лана“ Струмица за 2026 година, бр. 
04-405/1 од 11.08.2025 година. 

 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
  Бр.08-6406/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
 
 
241. 
Врз основа на член 37 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22  и 
208/24), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

за обезбедени финансиски средства за 
Годишниот план за вработување за 2026 

година на ЈПЗБК „Стационар Лана“ 
Струмица 

 
  1.Се дава согласност за 

обезбедени финансиски средства за Годишниот 
план за вработување за 2026 година на ЈПЗБК 
„Стационар Лана“ Струмица, бр. 04-405/2 од 
11.08.2025 година. 

 
  2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
 Бр.08-6407/1     Совет на општина Струмица 
 29.08.2025 год.            Претседател, 
 С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
242. 
Врз основа на член 20 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/20, 
111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 
127/25), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02 и („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
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гласник на  општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

 
П р о г р а м а 

за дополнување на Програмата за изработка 

на урбанистички планови на подрачјето на 

Општина Струмица за 2025 година 

 
1.Во Програмата за изработка на урбанистички 
планови на подрачјето на   општина Струмица за 
2025 година („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр.17/24, 1/25, 4/25, 5/25, 6/25 и 8/25), 
се вршат следните дополнувања: 
  
I.Во Програмата Ф1 –Урбанистичко планирање  
 
Во глава VI Урбанистички проект, во табелата 
по реден број 25 се додава: 
 

Р.б. Објект Износ денари 

26.  
Урбанистички 
проект вон 
опфат на 
урбанистички 
план, за КП 
3702, КО 
Костурино, 
општина 
Струмица со 
намена „А1.5 - 
станбени куќи 
во состав на 
селско 
стопански двор 
за опфат 3702, 
КО Костурино  
 

Самофинансирање 

 
2.Оваа Програма влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица”. 
 
  Бр.08-6408/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
243. 
Врз основа на член 37 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 

и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22  и 
208/24), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе: 
 

 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на ЈП„Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица за 2026 година 

      
1.Се дава согласност на Годишниот план 

за вработување на ЈП „Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица за 2026 година,  број 01-
1161/1 од 14.08.2025 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен  
гласник на општина Струмица”. 

 
  Бр.08-6409/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
244. 
Врз основа на член 80-а став 1 од 

Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 224/24, 
224/24  255/24, 3/25, 17/25, 87/25 и 101/25), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе:  

Програма 
за дополнување на Програмата за 
поставување на  урбана опрема на 

територијата на Општина Струмица за 2025 
година 

 
 1.Во Програмата за поставување на 
урбана опрема на територијата на Општина 
Струмица за 2025 година (Службен гласник на 
Општина Струмица бр.17/24, 4/25 и 7/25 ), се 
дополнува со: 
 

Глава:  
VII.А: Утврдување на условите, 
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начинот и постапката за издавање одобрение 
за вршење дејност надвор од деловен 
простор на подрачјето на Општина Струмица  
 
  Вршењето дејност надвор од деловен 
простор се реализира врз основа на одобрение 
за вршење дејност надвор од деловен простор. 
Одобрение за вршење дејност надвор од 
деловен простор се издава за вршење 
угостителска, трговска или занаетчиска дејност.  
Одобрението  го издава Градоначалникот на 
Општина Струмица за вршење дејност надвор од 
деловен простор на подрачјето на општина 
Струмица.  

Во случај на промена на носителот на 
сопственоста на земјиштето за кое е издадено 
одобрение за вршење дејност надвор од деловен 
простор, тоа престанува да важи.   
 Јавната површина на која се однесува 
издаденото одобрение за вршење дејност надвор 
од деловен простор, имателот на одобрението не 
може да ја предаде или пренесе на користење на 
друго лице со подзакуп или договор за деловно-
техничка соработка ниту со кој било друг правен 
акт.  

Издаденото одобрение за вршење 
дејност надвор од деловен простор не значи 
ослободување од обврската за исполнување на 
другите урбанистички и градежни услови 
пропишани со закон и подзаконски акти, 
важечката планска документација и другите 
важечки акти и одлуки од областа на урбанизмот 
и урбанистичкото планирање што се донесени од 
Општина Струмица, а се важечки во моментот на 
поднесување на барањето. 

Општина Струмица го задржува правото 
при реализацијата на плановите и на програмите 
на Општината на имателот на одобрението за 
вршење дејност надвор од деловен простор да 
му наложи отстранување или целосно да го 
поништи одобрението заради реализација на 
јавниот интерес.  
 Времетрањето на одобрението за вршење 
дејност надвор од деловен простор за 
комерцијално-угостителска опрема може 
најмногу до 1 (една) година.  Заинтересираниот 
субјект може да поднесе барање за 
продолжување на периодот на важност на 
одобрението за вршење дејност надвор од 
деловен простор најдоцна во рок од 30 дена пред 
истекот на веќе издаденото одобрение. По 
истекот на времетраењето, субјектот е должен да 
ја врати првобитната состојба на површината.  
  Одобрението за вршење дејност надвор 
од деловен простор се спроведува откако 
одобрението за вршење дејност надвор од 
деловен простор донесено од Градоначалникот 
на Општина Струмица е примено од барателот. 

  Постапката за добивање одобрение за 
вршење дејност надвор од деловен простор 

може да отпочне секое физичко или правно 
лице со цел вршење угостителска, трговска или 
занаетчиска дејност надвор од деловен 
простор, со поднесување барање. 

  Заинтересираниот субјект во барањето го 
наведува времетраењето за кое бара добивање 
одобрение за вршење дејност надвор од 
деловен простор. Со донесувањето на новото 
одобрение за вршење дејност надвор од 
деловен простор престанува да важи 
претходното издадено одобрение за вршење 
дејност надвор од деловен простор. 

 
  Заинтересираниот субјект може да се 

откаже од барањето, за што Градоначалникот 
донесува решение со кое ја запира постапката. 
Постапката се запира и кога по веќе поднесено 
барање, заинтересираниот субјект во дадениот 
рок нема да одговори на процедуралните 
дејства.  

  Заинтересираниот субјект, вршител на 
дејноста за која е издадено одобрение за 
вршење дејност надвор од деловен простор, е 
должен во рок од седум (7) дена по настанатата 
промена на околностите од важност за 
издаденото одобрение, да ја извести 
Општината, во спротивно издаденото 
одобрение ќе престане да важи. 

Барањето за вршење дејност надвор од 
деловен простор воедно е и барање за 
поставување комерцијално-угостителска урбана 
опрема. Постапувањето по поднесено барање 
за вршење дејност надвор од деловен простор 
и барање за поставување комерцијално-
угостителска урбана опрема, може да се води 
во иста постапка. Одобрението за вршење 
дејност надвор од деловен простор може да 
биде издадено заедно со Одобрение за 
поставување урбана опрема, односно, да биде 
регулирано со еден ист акт. 

  Заинтересираниот субјект со барањето 
за вршење дејност надвор од деловен простор 
доставува: 

 

• Извод од соодветен регистар каде што е 
регистриран заинтересираниот субјект, не 
постар од шест (6) месеци; 

• Потврда за исполнување на минимални 
технички услови за вршење дејност, со приемен 
штембил од надлежна институција; 

• Имотен лист за деловниот простор и/или 
Договор за закуп на деловниот простор;  

• Елаборат/проект со кој е дефинирана 
површината за вршење на дејноста (доколку се 
бара поставување урбана опрема, тоа е ист 
елаборат) со следнава содржина: 

- назив и седиште на заинтересираниот 
субјект; 

- регистрација на дејност, лиценца и 
овластување од проектантската куќа и 
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одговорниот проектант; 
- технички опис и приказ на урбаната 

опрема/фотографии и сл.; 
- извод од ДУП за предметниот локалитет  
- детални цртежи со опис на постојната 

состојба и околниот простор со околните 
објекти и елементи на постојната 
комунална опрема, зеленило и 
инфраструктура (ситуација 1:500 и 1:200); 

- детални цртежи со опис на 
предложената состојба и околниот 
простор со околните објекти и елементи 
на постојната комунална опрема, 
зеленило и инфраструктура (ситуација 
1:500 и 1:200, основи 1:100 и пресеци 
1:100 или 1:50);  

• Писмена согласност од мнозинството 
сопственици на посебните делови од 
станбено-деловниот објект, односно од 
влезот во објектот, кои претставуваат повеќе 
од половина сопственици на посебните 
делови на објектот, односно од влезот во 
објектот пред кој ќе се врши дејноста, 
заверена на нотар;  

• Писмена согласност од сопствениците на 
земјиштето во рамките на градежната 
парцела во согласност со ДУП, доколку 
барањето не е за вршење дејност на јавна 
површина, заверена на нотар;  

• Елаборатите/проектите  се доставуваат во  
два (2) примероци, од кои едниот со прилог 
елаборат/проект во електронска форма (ЦД) 
во кој површината за вршење дејност (и 
поставување урбана опрема) е дефинирана 
со геодетски точки (координати). 
 

  Сите детални цртежи и проекти треба да 
содржат приказ на регулационата линија, 
линијата на градежната парцела, градежната 
линија, приказ на постојните објекти што се 
наоѓаат околу бараната површина, заедно со 
нивните влезови, излозите и други фасадни 
отвори во приземјето, рампи и скали, како и 
велосипедските патеки, дрвјата, дрворедите, 
уличното осветлување, рекламните паноа, 
клупите, кантите за отпадоци, столпчињата, ПП-
апаратите, хидрантите, електричните разводни 
ормани и другите комунални елементи, односно 
објекти на комунална инфраструктура. 
  Деталните цртежи и проекти со опис на 
новата состојба треба да ги содржат границите и 
димензиите на површината на која се бара да се 
постави урбаната опрема и слободната проодна 
површина, како и пристапот за интервентни 
возила (пожарна, брза помош, полиција). Сите 
елементи прикажани на деталните цртежи и 
проекти мора да бидат котирани и прецизно 
исцртани. 
  Површината за вршење дејност (и 
поставување урбана опрема) мора да биде 

дефинирана и со геодетски точки (координати) на 
посебен графички прилог во состав на 
елаборатот/проектот. При изработката на 
Елаборатот да се запазат одредбите од Законот 
за градење и Законот за урбанистичко 
планирање , како и подзаконските акти. 
  Постапката по барањето за вршење 
дејност надвор од деловен простор ја спроведува 
надлежниот сектор во Oпштина Струмица. 
Надлежниот сектор во Општина Струмица го 
разгледува барањето со поднесената 
документација, ги констатира наводите во 
документацијата и ќе изврши увид на фактичката 
состојба на самото место.  
  Доколку заинтересираниот субјект го 
поднел барањето некомплетено или неуредно, 
надлежниот сектор во Општината го известува за 
тоа и му определува рок од 15 (петнаесет) дена 
во кој треба да го комплетира или целосно да го 
уреди барањето.  
  Доколку од барањето со доставената 
документација за вршење дејност надвор од 
деловен простор произлегува дека тоа не е во 
согласност со законите и прописите, како и со 
одредбите на оваа Програма, се донесува 
решение со кое се одбива барањето.  
 
   Барањето со решение може да се 
отфрли и ако на бараната површина за 
вршење дејност е поставена урбана опрема 
без претходно одобрение за поставување 
урбана опрема од Градоначалникот на 
Општината.  
 
  Подоносителот на барањето има право 
на жалба во рок од 15 дена од приемот на актот 
до Министерството за транспорт, ако со закон не 
е поинаку определено. 
  Решението за комунална такса се 
изготвува по комплетираното барање, 
заинтересираниот субјект се известува дека да го 
подигне решението во рок од 3 (три) дена и дека 
е должен износот за пресметана комунална такса 
да го плати во пропишаниот рок. 

Висината на комуналната такса за 
вршење дејност надвор од деловен простор се 
утврдува во согласност со Законот за 
комуналните такси. 

Во случаите кога се утврдува надоместок 
за вршење дејност надвор од деловен простор во 
рамките на градежна парцела кога земјиштето 
што се зафаќа е во сопственост, сосопственост 
или заедничка сопственост на Република 
Северна Македонија, надоместокот се утврдува 
како за јавна површина. 

Одобрението за вршење дејност надвор 
од деловен порстор ќе се издаде по 
доставувањето на доказ - потврда за платена 
комунална такса.  
  Доколку заинтересираниот субјект не го 
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подигне решението или не ја плати комуналната 
такса согласно роковите , ќе се смета дека го 
повлекол своето барање за добивање одобрение 
за вршење дејност надвор од деловен простор. 
  Одобрението за вршење дејност надвор 
од деловен простор, односно решението за 
одбивање/отфрлање на барањето, содржи назив 
на јавниот орган што го донесува одобрението, 
вовед, диспозитив, образложение, правна поука, 
потпис од овластено службено лице и печат. 

Одобрението за вршење дејност надвор 
од деловен простор престанува да важи и пред 
истекот на времетраењето за кое е издадено 
доколку: 

 

• постои урбана опрема што е поставена 
спротивно на издаденото одобрение што е 
утврдено со актите на надлежните 
инспекциски служби издадени во вршењето 
на инспекциски работи во рамките на 
нивните овластувања, и тоа oд: 
- овластените градежни инспектори на 

Општината 
- комунални инспектори на Општината во 

рамките на нивните законски 
овластувања и 

- други органи и инспекциски служби во 
рамките на нивните надлежности и 
овластувања 

• настане промена на носителот на 
сопственоста или правото на закуп на 
деловниот простор пред кој се бара вршење 
дејност надвор од деловен простор 

• настане промена на носителот на 
сопственоста на земјиштето за кое е 
издадено одобрение за вршење дејност 
надвор од деловен простор; 

• при реализација на планови и програми, како 
и други надлежности на Општина Струмица, 
доколку имаат потреба од тоа 

 
2.  Оваа Програма влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.Гласник на општина Струмица“. 

 
  Бр.08-6410/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
245. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22  и 208/24), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Извештајот за 

работењето на ЈПЕД „Струмица 
Гас“ Струмица за периодот од I до VI месец 

2025 година 
 
 

 1.Се дава согласност на Извештајот за 
работењето на ЈПЕД „Струмица Гас“ Струмица за 
периодот од I до VI месец 2025 година, бр. 01-
354/1 од 31.07.2025 година. 
 
 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
  Бр.08-6411/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
246. 
Врз основа на член 37 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22  и 
208/24), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

 за давање согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈПЕД „Струмица-Гас“ 

Струмица за 2026 година 
    

1. Се дава согласност на Годишниот план за 

вработување на ЈПЕД „Струмица-Гас“ 

Струмица за 2026 година, број 04-374/1 од 

18.08.2025 година. 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен  
гласник на општина Струмица”. 
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  Бр.08-6412/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
247. 
Врз основа на член 37 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22  и 208/24) и 
член 20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 27.08.2025 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност за обезбедени 

финансиски средства за Годишниот план за 
вработување на ЈПЕД „Струмица-Гас” 

Струмица за 2026 година 
   

1. Се дава согласност за обезбедени 
финансиски средства за Годишниот план за 
вработување на ЈПЕД „Струмица-Гас” Струмица 
за 2026 година, број 04-374/1 од 18.08.2025 
година.                                                               
  

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица”. 

 
  Бр.08-6413/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
248. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 

за давање согласност на Извештајот за 
работа со финансиски извештај на ЈПКД 

„Комуналец“ Струмица за период 01-06 месец 
2025 година 

 
      1.Се дава согласност Извештајот за 
работа со финансиски извештај на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица за период 01-06 месец 
2025 година, бр. 02-508/4 од 06.08.2025 година. 
 
 2.Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
  Бр.08-6414/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 

 
249. 
Врз основа на член 37 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа  („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 
20 од Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈПКД„Комуналец“ Струмица 

за 2026 година 
   

1.Се дава согласност на Годишниот план 
за вработување на ЈПКД „Комуналец“ Струмица 
за 2026 година, број 01-5081/6 од 06.08.2025 
година. 
 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен  
гласник на општина Струмица”. 

 
  Бр.08-6415/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 

 
250. 
Врз основа на член 37 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
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41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 
274/22 и 208/24) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 27.08.2025 година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

 за давање согласност за обезбедени 
финансиски средства за пополнување на 

работни места согласно Годишниот план за 
вработување на ЈПКД „Комуналец” Струмица 

за 2026 година 

   
 1. Се дава согласност за обезбедени 
финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно Годишниот план за 
вработување на ЈПКД „Комуналец” Струмица 
за 2026 година, број 03-5314/1 од 19.08.2025 
година.                                                               
  
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето   во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 

  Бр.08-6416/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 

 
251. 
Врз основа на член 43 од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.144/25), 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
( „Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10 ,1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

 
З а к л у ч о к 

за давање согласност на Годишниот план за 
вработување на ЛУБ “Благој Јанков 
Мучето“  Струмица за 2026 година 

 
 1.Се дава согласност на Годишниот 
план за вработување на ЛУБ “Благој Јанков 
Мучето“ Струмица за 2026 година, бр. 01-205/1 од 
18.08.2025 година. 

 
 2.Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
  Бр.08-6417/1         Совет на општина Струмица 

  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 

 
252. 
Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 29 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  

ООУ „Видое Подгорец” Струмица за учебната 
2025/2026 година 

 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „Видое Подгорец” Струмица за учебната 
2025/2026 година, бр. 01-290/1 од 12.08.2025 
година; 
 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица”. 
 
  Бр.08-6418/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 

 
253. 
Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 29 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на  
ООУ „Видое Подгорец” Струмица за учебната 

2025/2026 година 
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 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Видое Подгорец” Струмица за 
учебната 2025/2026 година, бр. 01-291/1 од 
12.08.2025 година; 
 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 
  Бр.08-6419/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 

 
254. 
Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 29 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  

ООУ „Никола Вапцаров” Струмица за 
учебната 2024/2025 година 

 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „Никола Вапцаров” Струмица за учебната 
2024/2025 година, бр. 01-372/1 од 04.07.2025 
година; 
 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 
  Бр.08-6420/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 

 
255. 
Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 29 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 

15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на  
ООУ „Никола Вапцаров” Струмица за 

учебната 2025/2026 година 
 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Никола Вапцаров” Струмица за 
учебната 2025/2026 година, бр. 01-373/1 од 
04.07.2025 година; 
 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица”. 
 
  Бр.08-6421/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 

 
256. 
Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 29 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  
ООУ „Маршал Тито” Струмица за учебната 

2024/2025 година 
 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „Маршал Тито” Струмица за учебната 
2024/2025 година, бр. 01-583/1 од 13.08.2025 
година; 
 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица”. 
 
  Бр.08-6422/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 

 
257. 
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Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 29 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
 
  

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на  
ООУ „Маршал Тито” Струмица за учебната 

2025/2026 година 
 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Маршал Тито” Струмица за 
учебната 2025/2026 година, бр. 01-582/1 од 
13.08.2025 година; 
 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица”. 
 
  Бр.08-6423/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 

 
258. 
Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 29 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  
ООУ „Сандо Масев” Струмица за учебната 

2024/2025 година 
 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „Сандо Масев” Струмица за учебната 
2024/2025 година, бр. 01-509/2 од 14.08.2025 
година; 
 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица”. 
 
  Бр.08-6424/1         Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 

 
   259. 

    Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 
29 од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

 
З  а  к  л  у  ч  о  к 

 за усвојување на Годишната програма 
за работа на  

ООУ „Сандо Масев” Струмица за 
учебната 2025/2026 година 

 
1. Се усвојува Годишната програма за 

работа на ООУ „Сандо Масев” Струмица за 
учебната 2025/2026 година, бр. 01-509/1 од 
14.08.2025 година; 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

   
   Бр.08-6425/1        Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а              Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 
 

   260. 
  Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 
29 од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
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З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  

ООУ „Даме Груев” Куклиш за учебната 
2024/2025 година 

 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „ Даме Груев” Куклиш за учебната 
2024/2025 година, бр. 01-372/1 од 11.08.2025 
година; 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
   Бр.08-6426/1        Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а              Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 
 

261. 
Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 29 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на  
ООУ „Даме Груев” Куклиш за учебната 

2025/2026 година 
 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Даме Груев” Куклиш за учебната 
2025/2026 година, бр. 01-374/1 од 12.08.2025 
година; 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 
   Бр.08-6427/1        Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а              Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 
 

262. 
Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 
29 од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

 
З  а  к  л  у  ч  о  к 

 за усвојување на Извештајот за 
работа на  

ООУ „Маршал Тито” Муртино за 
учебната 2024/2025 година 

 
1. Се усвојува Извештајот за работа на 

ООУ „Маршал Тито” Муртино за учебната 
2024/2025 година, бр. 01-341/1 од 30.07.2025 
година; 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
   Бр.08-6428/1        Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а              Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 
 

   263. 
Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 
29 од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
  

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на  
ООУ „Маршал Тито” Муртино за учебната 

2025/2026 година 
 

 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Маршал Тито” Муртино за 
учебната 2025/2026 година, бр. 01-340/1 од 
30.07.2025 година; 

 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица”. 

 
   Бр.08-6429/1        Совет на општина Струмица 
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  29.08.2025 год.       Претседател, 
   С т р у м и ц а              Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 
 

264. 
Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 29 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

 
З  а  к  л  у  ч  о  к 

 за усвојување на Извештајот за работа на  
ООУ „Свети Кирил и Методиј“ Дабиље за 

учебната 2024/2025 година 
 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „Свети Кирил и Методиј“ Дабиље за 
учебната 2024/2025 година, бр. 01-224/1 од 
11.08.2025 година; 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 
  Бр.08-6430/1        Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а              Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 
 

265. 
Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 29 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

 
З  а  к  л  у  ч  о  к 

 за усвојување на Годишната програма за 
работа на  

ООУ „Свети Кирил и Методиј” Дабиле за 
учебната 2025/2026 година 

 
 

 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Свети Кирил и Методиј” Дабиле 
за учебната 2025/2026 година, бр. 01-223/1 од 
11.08.2025 година; 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
  Бр.08-6431/1        Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а              Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 
 

 266. 
Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 
29 од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

  
                З  а  к  л  у  ч  о  к 

за усвојување на Извештајот за  
работа на 

ООУ „Герас Цунев“ Просениково за  
учебната 2024/2025 година 

 
1. Се усвојува Извештајот за работа на 

ООУ „Герас Цунев“ Просениково за учебната 
2024/2025 година, бр. 01-259/2 од 14.08.2025 
година; 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
  Бр.08-6432/1        Совет на општина Струмица 
  29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а              Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 
 

  267. 
Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 
29 од Статутот на општина Струмица („Службен 
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гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

 
З  а  к  л  у  ч  о  к 

 за усвојување на Годишната програма за 
работа на  

ООУ „Герас Цунев” Просениково за учебната 
2025/2026 година 

 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Герас Цунев” Просениково за 
учебната 2025/2026 година, бр. 09-259/3 од 
14.08.2025 година; 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 
 Бр.08-6433/1         Совет на општина Струмица 
 29.08.2025 год.       Претседател, 
 С т р у м и ц а              Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 
 

 268. 
        

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 29 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

 
З  а  к  л  у  ч  о  к 

 за усвојување на Извештајот за работа на  
ООУ „Гоце Делчев“Вељуса за учебната 

2024/2025 година 
 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „Гоце Делчев“ Вељуса оза учебната 
2024/2025 година, бр. 01-153/3 од 12.08.2025 
година; 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 
Бр.08-6434/1         Совет на општина Струмица 
29.08.2025 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 
 

  269. 
Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 
29 од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

 
З  а  к  л  у  ч  о  к 

 за усвојување на Годишната програма 
за работа на  

ООУ „Гоце Делчев” Вељуса за 
учебната 2025/2026 година 

 
1. Се усвојува Годишната програма за 

работа на ООУ „Гоце Делчев” Вељуса за 
учебната 2025/2026 година, бр. 01-153/1 од 
12.08.2025 година; 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
    Бр.08-6435/1       Совет на општина Струмица 
    29.08.2025 год.         Претседател, 
    С т р у м и ц а              Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 
 

    270. 
      Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 
29 од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

 
З  а  к  л  у  ч  о  к 

 за усвојување на Извештајот за работа на  
ООМУ „Боро Џони“Струмица за учебната 

2024/2025 година 
 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООМУ „Боро Џони“Струмица за учебната 
2024/2025 година, бр. 01-110/1 од 13.08.2025 
година; 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 
Бр.08-6436/1         Совет на општина Струмица 
29.08.2025 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 
 

271. 
Врз основа на член 108 од Законот за 

основното образование  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 
229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24 ) и член 20 став 1 точка 29 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
  

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на  
ООМУ „Боро Џони” Струмица за учебната 

2025/2026 година 
 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООМУ „Боро Џони” Струмица за 
учебната 2025/2026 година, бр. 01-111/1 од 
13.08.2025 година; 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 
Бр.08-6437/1         Совет на општина Струмица 
29.08.2025 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
                  …………………………….. 
 

272. 
  Врз основа на член 51 став 2 од Законот за 

локална самоуоправа („ Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и Службен 
весник на Република Северна Македонија 
бр.202/24), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 27.08.2025 година, 
донесе: 

З а к л у ч о к 

 за неусвојување на Решението за запирање 
на објавувањето на Одлуката за измена и 

дополнување на Буџетот на општина 
Струмица за  2025 година 

 
 

1. Не се усвојува Решението за запирање 
на објавувањето на Одлуката за измена и 
дополнување на Буџетот на општина 
Струмица за  2025 година бр. 09-5748/2 од 
07.08.2025 година 

 
2. Овој  Заклучок влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
   Бр.08-6438/1      Совет на општина Струмица       

29.08.2025 год.            Претседател, 
     С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

                  …………………………….. 
 

      273. 
 

Врз основа на член 51 став 2 од Законот 
за локална самоуоправа („ Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе: 

 
                   З а к л у ч о к 

 за неусвојување на Решението за 
запирање на објавувањето на Програмата 

за измена и дополнување на Програмата за 
уредување на градежното земјиште на 

подрачјето на  Општина Струмица за 2025 
година 

 
1. Не се усвојува Решението за 

запирање на објавувањето на Програмата за 
измена и дополнување на Програмата за 
уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на  Општина Струмица за 2025 
година  бр. 09-5753/2 од 07.08.2025 година 

 
2. Овој  Заклучок влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
  Бр.08-6439/1      Совет на општина Струмица       

29.08.2025 год.            Претседател, 
     С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

                  …………………………….. 
 

     274. 
 
 Врз основа на член 51 став 2 од Законот 
за локална самоуоправа („ Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
27.08.2025 година, донесе: 
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З а к л у ч о к 

 за неусвојување на Решението за запирање 
на објавувањето на Одлуката за издавање на 
гаранција за задолжување на ЈПЕД ,,Струмица 

– Гас“ Струмица 
 

1. Не се усвојува Решението за запирање 
на објавувањето на Одлуката за издавање на 
гаранција за задолжување на ЈПЕД ,,Струмица – 
Гас“ Струмица бр. 09-5752/2 од 13.08.2025 
година 
 

2. Овој  Заклучок влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-6440/1       Совет на општина Струмица       
29.08.2025 год.                  Претседател, 
 С т р у м и ц а            Марjан Даскаловски 

                  …………………………….. 

 
275. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на цена за продажба на Пет 
амбалажа по килограм на ЈПКД „Комуналец“ 

Струмица 
    

      1. Се дава согласност за Одлуката за 
утврдување на цена за продажба на Пет 
амбалажа по килограм на ЈПКД „Комуналец“ 
Струмица, број 02-4872/7 од 25.07.2025 година.  
                                                             
  
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето   во „Службен гласник 
на општина Струмица”. 

 
Бр.08-6441/1       Совет на општина Струмица       
29.08.2025 год.                  Претседател, 
 С т р у м и ц а            Марjан Даскаловски 

                  …………………………….. 

 
276. 

Врз основа на член 32 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 

150/21, 173/22, 170/24  и 37/25) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 27.08.2025 година, донесе 

 
З  а  к  л  у  ч  о  к 

за усвојување на Кварталниот 
извештај за извршувањето на Буџетот 

на општина Струмица за вториот 
квартал од 2025 година 

 
1. Се усвојува Кварталниот извештај за 

извршувањето на Буџетот на општина 
Струмица за вториот квартал од 2025 година. 

 
2. Составен дел на овој Заклучок е 

Кварталниот извештај составен на образец К1, 
К2 и К3. 

 
 3. Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
   Бр.08-6442/1       Совет на општина Струмица        

29.08.2025 год.       Претседател, 
  С т р у м и ц а            Марjан Даскаловски 

                  …………………………….. 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 


